(Eredetie bőrhártyán a dán királynak függő pecsétje alatt, a Fugger 
család augsburgi levéltárában.) 
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28. 

Fugger Jakabnak Zsigmond lengyel királykor: intézett levele és folyamodása, 
mclylyel az 1525. junius havában a Thurzó-Fugger-féle biulai és beszterczc-
bányai üzlet ellen elkövetett liatalmaskodások tekintetéből a kirédy pártfogását 

l ileéri. 7525. 

1. Illustrissime ac prepotens Rex, Domiue granosissime. 
Regia Maiestas Yestra scire liaud dubie poterit, quod ego et fratres 
mei pie memorie iu Regno Hungarie negociationem quandani 
mineralium, bono et iusto titillo, cum omnibus iuribus et priuile-
gijs eidem a Regibus et Prouincia Hungarie concessis, a domino 
Jobanne Ernst alias Hampo ad manus nostras deduxerimus ; 
quodque super buiusmodi negoeiatione alia insuper priuilegia 
necessaria obtinuerimus, quorum vigore prefatam minerialium 
negociationem tunc et sequenti tempore post defunctos fratres et 
dominos Thwrzones, simul cum nepotibus nostris ex buiusmodi 
fratribus, et dominorum Thwrzonum heredibus, filijs et filiabus, 
sine vlla intermissione, magna pecunia et expensis, non sine fati-
gaeione eciam et periculis in suo vigore retinuimus, et metallum 
cuprorum simul cum alijs metallis, que ex mineris illis eftodimus, 
taliter per commertia et negociationem distraximus et permuta-
uimus, vt non solum Regno ipso (így) Hungarie, veruni eciam 
Regie Maiestatis Vestre in teloneis, vectigalibus, et plebi ac sub-
ditis ad magnimi emolumentum cesserint et non mediocrem fruc-
tum. Proinde quamuis ego omnesque michi in hoc negocio con-
iuucti (citra iactantiam loquendo) in fodiendo et retinendo in 
vigore nostris expensis dictas mineras erga Regiam Maiestatem 
Hungarie eiusque subditos honeste, digne et inculpabiliter nos 
gesserimus, ita vt priuilegia, prerogatiuas speciales et beniguita-
tem a Regia Maiestate Hungarie sperare, sed eciam ab omni 
violencia, iniuria et damno, que nobis contra jus et plias euenire 
possent, protectionem et defensionem ad justitiam et equitatem 
consequendam contra omnes vim aut damnum inferentes promit-
tere deberemus : tamen nullo penitus rerum buiusmodi habito 
respectu Regie Maiestatis Hungarie Consiliarij ante aliquot dies 
preteritos a factore siue negotiorum meoruin gestore Joanne 
Alber in ciuitate Budensi non solum ingentem summám pècunia-
rurn occasione quorundam articulorum iIli tunc obiectorum, in 
quibus sinistre egisse dicebatur, de quibus tamen ego nichil certi 
sciebam, cum magna instancia pecierunt ; sed eciam eundem 
Joannem Alber, cum in tali negocio postea in arcem Regiam 
vocatus esset, et sub bona confidencia, exclusa omni suspicione 
inconmiodi aut violentie illue venisset, X X I I . Juri j nouissime 

8 8 w e n z e l g u s z t á v . 

preterita apprehenderunt, et captiuum liucusque detinuerunt, 
Deinde niox ad domum nostrani Bude miserunt, mea et predicto-
rum miclii coniunctorum bona et suppellectilem, simul cum poccii-
lis argenteis; pecunia, et omnia, que ibi inuenerunt diripuerunt, et 
in arcem prefatam xeperunt (így); similiter in alijs locis Regni 
Hungarie mea et micki coniunctorum antedictorum bona arres-
tali et retineri fecerunt, Atque bec omnia egerunt me non vocatO 
neque audito et ad responsionem admisso ; quamuis ita existimem, 
quod predicta a Regia Maiestate Hungarie, qui Rex est vere 
Christianus, minime motu proprio, sed solum ex quorundam emu-
lorum meorum malignitate, falsa delatione, malaque informatione 
facta sint, Neque hactenus scire potui certis coniecturis, quanam 
ex causa eadem Regia Maiestas hanc actionem taliter contra me 
ac meos coniunctos intenderet ; nisi quod scriptura quedam ad 
me est periata, in qua judicium quoddam fit, ac si ego ac domini 
Thurzones ingentem pecuniarum summam debeamus, ex qua 
tamen re nichil certi ac veri constat, sed pocius contrarium in 
comperto est. Quod videlicet Regia Maiestas michi in magna et 
iusigni quantitate pecuniarum, quam predictus factor meus et 
negotiorum gestor Joannes Alber in Regie Maiestatis ac Pro-
uincie Hungarie commodum et vtilitatem in prompto exposuit et 
mutuo dedit, vera et legitima obligatione debet et tenetur, con-
fectis desuper litteris sigillo Regio roboratis ; quemadmodum 
Regia Maiestas Vestra a ministro meo Georgio Hegel clarius 
intelliget. Quod si Regia Maiestas Hungarie, quemadmodum ex 
coniecturis deprehendere possum, buiusmodi actionem contra me 
meosque coniunctos ideo intentasset, quia Alexius Tburzo Regie 
Maiestatis eiusdem Thezaurarius fuerit: tunc Regie Maiestati 
Vestre hanc prebo (így) instructionem, quod ipse ratione illius 
Officij nichil negocij habuit cum negociatione nostra minerali, 
neque in aliqua parte societatis aut contractus alterius nobis con-
iunctus fuit aliter, quam alius coheres, et sicut frater illius Joan-
nes Tburzo, et tres sorores, et quemadmodum heredes pie memo-
rie domini Georgij Thurzonis, qui adirne sunt superstites, et ego 
simul cum nepotibus meis ; adeo vt in nostra negociatione paruum 
(így) admodum porcionem habeat ; item occasione officij Thezau-
rarie nobis et negociatione (így) nostre minerali penitus nichil 
attinet. Denique omnia que negotiorum meorum gestor Joannes 
Alber cum ilio et alio Thezaurario ad Regiam Maiestatem perti-
nentia tractauit, assecurata sunt sufficienti liberatione et quiet-
tancia, quas prefatus minister meus a Regia Maiestate eiusque 
Thezaurario accepit ; nec dubito de eodem, si í 1 li concederetur 
audientia, vt posset ad obiecta respondere, quin in suo negocio 
bene et pro dignitate omnia dilueret. Non enini credo, quod Regie 
Maiestatis numum aliquem abstulerit, aut alio quouis modo per-
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fidia aliqua fuerit vsus. E t quidem quod ad me attinet, nil magis 
optarem, quam vt michi liceret, prestita audientia pro me respon-
dere, quo innoceneia mea omnibus patefieret. Scio enim occasione 
tocius negociationis, in cuius possessione et vsu sumus, quo pacto 
vigore priuilegiorum et citra respondere possem, et corani judici-
bus non suspectis jus et equum, prout juris dictat ordo, sustinere. 
Sed hucusque nunquam sum vocatus, neque ad aliquam audien-
tiamvel responsionem admissus. Intellexi item, quia me, quemad-
modum premisi, ad Regie Maiestatis placitum, et ob emulorum 
meorum delationem et irritamenta, qui in buiusmodi causis, quas 
in caput meum video detrudi, ipsi sunt rei et jure debebunt res-
pondere, quamquam penas iam et exactionem pecuniarum suffu-
giant, Consiliarios Regie Maiestatis contra me et nepotes ex 
fratribus ante paucos dies preteritos, citra vocationem mei et 
responsionem, pretensam quandam et irritam sentenciam tulisse ; 
pretextu videlicet tali, ac si nos Regie Maiestati ingentem pecu-
niarum summam deberemus, scilicet ultra octingenta milia 
aureorum ; id quod nulla euidencia facti certaque veritate, sed 
magis, ut superius indicauimus, contrarium doceri potest. Suspi-
camur autem eam ob causam hoc contigisse, vt magis terreremur 
et ad exactionem aliquam cogeremur. Quod tamen contra Deum, 
contra omnem rationem, et contra omnem prorsus honestatem 
tieret ; quemadmodum Regia Maiestas Vestra pro sublimi sua 
sapientia probe poterit perpendere. Quum igitur tot anni«, ut 
superius est expressum, in Regie Maiestatis Yestre Prouincia in 
distractione et commercijs cupri, et cultu plumbi fodinarum longo 
tempore, citra iactantiam dicendo, honeste sunius versati, et pre-
dicti domini Joannes et Georgius Thurzones pie memorie, iam que 
illorum heredes in Regie Maiestatis Yestre Prouincia, defensionc 
ettuitione resident eidem Maiestatis (igy) Yestre subditi, quando 
audientiam, iustitiam et omnem equitatem coram judicibus non 
suspectis iuxta Juris ordinem bene sufferre possumus, ex humi-
lima confidentia, quam erga Regiam Maiestatem Yestram, ceu 
Regem Christianis virtutibus, ac precipue iusticia decoratimi gero, 
eandem Regiam Maiestatem Yestram humilime imploro et inuoco, 
si a Regia Maiestate Hungarie vel illius Consiliarijs occasione 
pretense et irrite sentencie predicte aliquid intentaretur corani 
Regiam Maiestatem Yestram (így) ; dignetur eadem Regia Mai-
estas Vestra, ut decet inprimis Regem Christianum et justum, 
nichil contra me ac predictos michi coniunctos bonaque nostra 
attentari ac commoueri permittere, simulque omnem violenciam 
et iniuriam propulsare, et nos in graciosa tuicione et protectione 
retinere ac fouere. Quamuis alioqui hac semper fretus sum fiducia 
apud Regiam Maiestatem Yestram, pro quo eidem Regie Maie-
stati Yestre me beneuolum oftero, in quibus inseruire poterò. 
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Eidem Regie Maiestati Yestre me eciam atque eciam corn-
ili endans.